anlaşılacağı gibi düşünerek veya düşünmeyerek eyleme dönüştüreceği

fiillerini uygulaması için yeryüzünü insana göre donatmış ve bayındır

hale getirmiştir. İnsanın yeryüzündeki çeşitli ihtiyaçları yaratıcı

1
Mukatil b. Süleyman, Tefsiru Mukatil Bin Süleyman (Beyrut: Müessetü’l Tarih-i

Arabi, 1423/2002), 3/438.
2
Taberi, Muhammed bin Cerir, Câmiu'l-beyân an Te'vîli âyi'l-Kur'ân (Kahire:

Mektebetu İbni Teymiyye, 1422/2001), 22/163.

tuzaklarla, dalaverelerle alt etmeye, Rabbine karşı isyankâr olmaya

çalışıyordu.
6
Oysa Allah (c.c.) iblisin neden secde etmediğini biliyor

fakat tekit için şu suali soruyordu:
7
“İblîs dedi ki: "Bundan böyle

4
Râzî, Fahrûddin, Mefatihul-Gayb, (Beyrut: Darûl-Fikr, 1401/1981) 2/230-257.

Cevheri, İsmail b. Hammad, “ADM” Mad., Es-Sıhah Tacu’l-Luga ve Sıhahu’l-

Arabiyye, (Beyrut: Daru’l-İlm li’l-Melayin, 1990).
5
Benzer bir ayet de Hicr süresinde geçmektedir. “Allah, "Ey İblîs! Secde edenlerle

birlikte hareket etmeyişinin sebebi nedir?" diye sordu. Dedi ki: "Ben, şekillenebilir

özlü balçıktan, (şekil verilip) kurutulmuş çamurdan yarattığın bir insana asla secde

etmem! Allah, "O halde çık oradan, dedi; artık kovuldun!" Kıyamet gününe kadar

lânetlenmiş bulunmaktasın!” (Hicr: 15/32-35).
6
Taberi, Câmiu'l-Beyân an Te'vîli âyi'l-Kur'ân, 12/329-330. Kurtubi, Ebu Abdullah

Muhammed b. Ahmed, El-Camiu’li-Ahkami’l-Kur’ân, (Beyrut: Müessesetü’r-

Risâle, 1427/2006), 9/169.
7
Nahhas, Ebu Cafer, Meani’-Kur’an’il Kerim, thk. M. Ali es-Sabûni (Mekke:

Merkezu İhya-i-Turasi’l-İslam, 1977), 3/14-15.